
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
муниципального образования  «Николаевский район» 

   Ульяновской области 
  Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Николаевка 

 
от 16 мая 2024 года                                                                                     № 62               
 
О внесении изменений в решение  
Совета депутатов муниципального  
образования «Николаевский район»  
Ульяновской области от 29.03.2018 № 484 
 
 
      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Уставом муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области, Совет депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
решил: 
        1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области от 29.03.2018 № 484 
«Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области, о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов» изложив абзац 1 пункта 2 Приложения в 
следующей редакции: 

«2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии 
коррупции, сообщать о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно, а 
также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                       А.Н. Ризаев 

consultantplus://offline/ref=ED5CBCCF0975F53D3778E018925B5412641A3D87B466BC091FFE8BF803C0660297C000DF7C51A55Ej4a3L

